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LINTUVAARAN KOULUKOHTAISET OPS TARKENNUKSET 

2. PERUSOPETUS YLEISSIVISTYKSEN PERUSTANA     

2.2 Perusopetuksen arvoperusta 

Kouluissa toimitaan perusopetuksen arvoperustan ja Espoon arvojen mukaisesti. Kouluissa 

perehdytään yhteiseen arvoperustaan henkilöstön, oppilaiden ja huoltajien kanssa sekä 

mietitään, mitä yllä mainitut arvot koulun toiminnassa tarkoittavat.   

Arvot näkyvät Lintuvaaran koulun toiminnassa viidellä eri osa-alueella seuraavasti.  

1. Kuulluksi tuleminen ja osallisuus. 

Luokissa toimivat luokkakokoukset ja luokkapiirit. Oppilaskunta ideoi ja tuo asioita 

esille koulun opettajille ja oppilaille. Säännölliset koko koulun yhteiset tapahtumat, 

esimerkiksi laulajaiset ovat tärkeä osa koulumme kaikkia osallistavassa 

toiminnassa.  

2. Ilo. 

Opettajien kannustus ja rohkaisu tukevat oppilasta sekä erilaiset luokan yhdessä 

sopimat palkkiojärjestelmät tuovat iloa oppimiseen ja motivaatioon. Opettajat 

suunnittelevat opetusta niin, että kaikki saavat onnistumisen kokemuksia. 

Formatiivinen palaute oppilaille. 

3. Selkeys ja ennakoitavuus.  

Rutiinit, päiväjärjestyksen esillä oleminen ja selkeät säännöt ja johdonmukaisuus 

kaikessa toiminnassa luovat turvallisuuden ja jatkuvuuden tunnetta. Tiedotus 

koteihin on tärkeää.  

4. Osaaminen ja taitojen tuki.  

Opettajien yhteistyö joustavissa opetusjärjestelyissä on avainasemassa oppilaan 

tukemisessa. Opetusta eriytetään ja opettajien osaamista jaetaan erilaisissa 

yhteistyömuodoissa ja yhteissuunniteluajalla. Formatiivinen palaute oppilaille.  

5. Lämpimät ihmissuhteet. 

Koulussa  on ohjelma tunne- ja vuorovaikutustaitojen opetukselle. Opettajat 

kohtaavat lapset kunnioittavasti ja yksilöinä. 
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Koulun toimintaa kehitetään jatkuvasti huomioiden huoltajilta ja oppilailta arjessa tullut 

palaute. Tämän lisäksi oppilaat ja huoltajat osallistuvat yksilö-, ryhmä- ja koko koulun 

tasolla arvojen toteuttamisen suunnitteluun seuraavasti: 

  oppilaat huoltajat 

koko koulun taso yhteisöllisen oppilashuollon 

oppilasjäsenet, 

oppilaskuntatyö 

 

johtokunta, 

vanhempainyhdistys, 

vanhempainillat 

ryhmätaso yhteisöllisen oppilashuollon 

luokkakäsittely, 

oppilaskuntatyö 

luokkakokoukset 

luokkatoimikunnat, 

vanhempainillat 

yksilötaso oppilaskyselyt, 

tapahtumat ja teemapäivät 

matala kynnys 

yhteydenpitoon, 

huoltajakyselyt 

 

2.3 Oppimiskäsitys   

Koulun toimintakulttuuria kehitetään aktiivisesti positiivisen pedagogiikan perusteiden 

pohjalta. Henkilökunta on koulutettu Yhteispeli -ohjelman menetelmän mukaan. Koululla 

on laaja tarjonta erilaisia tunne- ja vuorovaikutustaitojen opetusmateriaaleja. 

Kouluyhteisössä korostetaan kunnioittavan ja arvostavan kohtaamisen periaatteita. 

Koulun henkilökuntaa on koulutettu restoratiivisiksi sovittelijoiksi. Restoratiivisuus 

perustuu edellä mainituille periaatteille. 

 

3. PERUSOPETUKSEN TEHTÄVÄ JA YLEISET TAVOITTEET   

3.3 Tavoitteena laaja-alainen osaaminen   

Laaja-alaisen osaamisen tavoitteet toteutuvat koulun toimintakulttuurissa monipuolisilla 

opetusmenetelmillä, -materiaaleilla ja oppilaiden yksilölliset tarpeet huomioiden. 

Henkilökunnalla on mahdollisuus käydä täydennyskoulutuksissa, joissa näitä 

opetusmenetelmiä esitellään. 
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Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet huomioidaan erityisesti monialaisten 

oppimiskokonaisuuksien yhteydessä, eli ns. MOK-viikoilla.  

Koulussamme toteutetaan ristiriitatilanteissa Restoratiivista sovittelua ja henkilökunta on 

koulutettu Yhteispeli -ohjelman menetelmän mukaan. 

Lintuvaaran koulussa laaja-alaisen osaamisen tavoitteiden toteutumista seurataan 

opettajien kesken luokkatasotiimeissä sekä lukuvuosittaisissa aihetiimeissä. 

Koulussamme on musiikkipainotus vuosiluokilla 3 - 6. 

Lintuvaaran koulussa vahvistetaan oppilaiden sosiaalisia taitoja oman tunnekasvatuksen 

vuosikellon aihealueiden kautta. Opetuksen runkona ovat seuraavat aiheet: 

 - 1-3 luokilla: Ryhmäyttäminen, sosiaaliset taidot, sinnikkyys ja pettymysten sietokyky, 

itsesäätelytaidot/ oman toiminnan ohjaus sekä empatia. 

 - 4-6 luokilla: Ryhmäyttäminen, yhteisöllisyys, itsetunto ja itseluottamus sekä sinnikkyys ja 

pettymysten sietokyky. 

 

   

4. YHTENÄISEN PERUSOPETUKSEN TOIMINTAKULTTUURI   

4.1 Toimintakulttuurin merkitys ja kehittäminen    

Koulun toimintakulttuurin kehittäminen tapahtuu jatkuvassa vuorovaikutuksessa huoltajien 

ja oppilaiden kanssa. Tarpeelliset toimintakulttuurin muutokset kirjataan yhteisiin 

käytänteisiin. Oppilaat osallistuvat aktiivisesti toimintakulttuurin kehittämiseen 

luokkakokousten ja oppilaskunnan kautta, huoltajat mm. toiminnallisten vanhempainiltojen 

ja vanhempainyhdistyksen kautta. 

Työyhteisön sisällä toimintakulttuuria kehitetään säännöllisesti VESO -päivinä, viikoittaisella 

yhteissuunnitteluajalla, säännöllisissä tiimikokouksissa ja vuosittaisessa 

kehityskeskustelussa esimiehen kanssa. 

Huoltajien kanssa keskustelua toimintakulttuurista ja sen kehittämisestä käydään 

vanhempainilloissa ja huoltaja tapaamisissa. 

Oppilaiden kanssa toimintakulttuurin kehittämiseksi käytäviä keskusteluja voidaan käydä 

luokkapiireissa ja luokkakokouksissa, oppilaskunnan tapaamisissa, yhteisöllisen 

oppilashuollon luokkakohtaisissa oppilasedustaja tapaamisessa, oppilas - huoltaja - 

opettaja -tapaamisissa ja oppilas - opettaja tapaamisessa 

Lintuvaaran koulu toimii aktiivisesti lähialueen ja erilaisten valtakunnallisten toimijoiden 

kanssa.  
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4.2 Toimintakulttuurin kehittämistä ohjaavat periaatteet   

Toimintakulttuuria kehitetään seuraavien periaatteiden kautta: 

-Yhteispeli-menetelmät  

-Restoratiivinen kohtaaminen ja sovittelu 

-Lukuvuosittaiset tavoitekeskustelut oppilaiden kanssa syyslukukauden alussa 

-Lukuvuosittaiset arviointikeskustelut väliarviointina (oppilas + huoltaja) 

-Kiusaamiskyselyt ja hyvinvointikyselyt 

- Koulun henkilökunnan sitoutuminen koulun arvoihin 

- Vanhempainyhdistyksen osallistaminen 

 

   

4.3. Oppimisympäristöt ja työtavat   

Opettajat suunnittelevat ja kehittävät yhdessä luokka-astetiimeissä opetustaan ja erilaisia 

työtapoja erilaisiin oppimisympäristöihin. Oppimisympäristönä voi toimia esimerkiksi 

lähimetsä tai digitaalinen ympäristö. Ammatillista osaamista jaetaan tiimeissä sekä 

yhteissuunnitteluajalla. Koulun johto kannustaa opettajia osallistumaan koulutuksiin.  

Luokan kokouksissa kuullaan säännöllisesti oppilaita ja annetaan heille mahdollisuus 

vaikuttaa esimerkiksi oppimisympäristön valintaan. Opintokokonaisuuden salliessa 

tarjotaan oppilaille mahdollisuus ideoida erilaisia työtapoja. 

Koulu kuvaa KULPS-toiminnan lukuvuosisuunnitelmassa.   

 

4.4 Opetuksen eheyttäminen ja monialaiset oppimiskokonaisuudet   

Opetuksen eheyttämistä suunnitellaan yhdessä luokka-astetiimeissä. 

Monialaisten oppimiskokonaisuuksien osalta toimitaan Espoon yhteisten ohjeiden mukaan.   

 

 

5. OPPIMISTA JA HYVINVOINTIA EDISTÄVÄ KOULUTYÖN JÄRJESTÄMINEN   

5.2. Yhteistyö    

Oppilaiden osallisuus 

Koulussamme toimii oppilaskunta, jonka hallituksen jäsenet toimivat linkkinä luokan muiden 

oppilaiden ja henkilökunnan välillä päätöksenteossa. Oppilaiden osallisuutta vahvistetaan 

monin eri tavoin arjen tilanteiden toimijoina. 

Luokissa toimivat Yhteispelin luokkakokoukset, joissa oppilaat voivat tuoda ideoita vapaasti 

esille ja myös päättää yhdessä niistä.  
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Kodin ja koulun yhteistyö   

Opettajat tapaavat oman luokkansa uusien oppilaiden vanhemmat tutustumiskeskustelussa 

heti lukuvuoden alussa. Kesken lukuvuotta saapuvan uuden oppilaan vanhemmat tavataan 

myös mahdollisimman pian tutustumiskeskustelun merkeissä. 

Eri kieli- ja kulttuuriryhmiin kuuluvien perheiden kanssa tehtävässä yhteistyössä 

koulussamme panostetaan ensimmäiseen kohtaamiseen uuden perheen kanssa. 

Kiireettömään hetkeen pyritään tulkin avustuksella. 

Koulu tekee monikieliset/ selkokieliset kutsut vanhempainiltoihin. Erillinen osuus 

vanhempainiltamissa eri kieli- ja kulttuuriryhmiin kuuluville perheille, oman kielen osaaja 

paikalla koulun henkilökunnasta mahdollisuuksien mukaan. 

Lintuvaaran koulussa yhteistyötä vanhempien kanssa tehdään tiiviisti 

vanhempainyhdistyksen kanssa, joka toimii linkkinä koulutasolla koulun ja vanhempien 

kanssa. 

Koulun kehittämistyötä vanhempien kanssa koordinoidaan vanhempainyhdistyksen kautta. 

Luokkatasolla huoltajia kannustetaan luokkatoimikuntatoimintaan. Koulu arvioi kodin ja 

koulun yhteistyön toimivuutta itsearviointiprosessin mukaisella huoltajakyselyllä. Huoltajilta 

tuleva palaute huomioidaan lukuvuoden kuluessa. 

Koulun sisäinen yhteistyö ja yhteistyö muiden tahojen kanssa   

Koulun resursseja ohjataan taloudellisten resurssien puitteissa. Tämän resurssin jakoa 

ohjataan pedagogisin perustein yhteistyössä oppimisen kasvun ja tuen ryhmän kanssa. 

Resurssijakoa tarkastellaan lukuvuoden aikana joustavasti.  

Rinnakkaisluokkien opettajien yhteistyötä tuetaan esimerkiksi tiimi rakenteella ja 

osoittamalla saman luokkatason opettajille suunnitteluaikaa toisesta yhteissuunnittelu 

tunnista. Laaja-alaiset erityisopettajat toimivat luokka tiimien tukena ja heidän kanssaan 

joustavien opetusjärjestelyjen suunnittelussa ja toteuttamisessa. Koulun 

erityisluokanopettajat antavat myös konsultoivaa apua. Valmistavien luokkien opettajat 

tekevät tiivistä yhteistyötä luokanopettajien kanssa. 

Yhteistyötä alueen esiopetusryhmien kanssa kehitetään.  

Lähialueen muista toimijoista yhteistyötä tehdään mm. Leppävaaran seurakunnan ja Sellon 

kirjaston kanssa. Espoon ja muun pääkaupunkiseudun liikunta- ja kulttuuripalveluja 

käytetään aktiivisesti. 

5.3 Kasvatuskeskustelut ja kurinpidollisten keinojen käyttö   

Puutumme tilanteisiin seuraavan mallin mukaisesti. Painotamme arjessa ennaltaehkäiseviä 

toimia. Selvitämme ristiriitatilanteita sekä kiusaamista restoratiivisella sovittelulla. 

Kurinpitokeinot ovat viimeinen puuttumisen keino.  
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5.4 Opetuksen ja kasvatuksen tavoitteita tukeva muu toiminta    

Vuosiluokkiin sitomaton opetus   

Ei toistaiseksi.   

Yhdysluokkaopetus   

Lintuvaaran koulussa voidaan järjestää yhdysluokkaopetusta, mikäli sille on pedagogiset 

perusteet tai oppilasmäärän niin edellyttäessä. Opetus toteutetaan yhdysluokassa 

vuosiluokkien tavoitteiden mukaisesti. Ennen yhdysluokan muodostamista suunnitellaan 

yhdysluokan oppilaiden koulupolun jatkumo pitkällä aikavälillä. Yhdysluokkaopetuksessa 

hyödynnetään jakotunteja, samanaikaisopetusta ja joustavia opetusjärjestelyjä.   

 

Etäyhteyksiä hyödyntävä opetus   

Annetaan tarvittaessa. 

   

5.5 Opetuksen ja kasvatuksen tavoitteita tukeva muu toiminta Koulun kerhotoiminta   

Koulu kuvaa koulun kerhotoiminnan tavoitteet ja vuosittaiset järjestämiskäytännöt 

lukuvuosisuunnitelmassa.   
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Koulun kirjastotoiminta   

Jokainen koulun oppilas tutustuu koulun kirjastoon opettajansa tai kirjastonhoitajan johdolla. 

Kirjasto on erikseen varattavissa luokkien oppimisympäristöksi.  

Muuta:  

-Kirjasto on aina avoin lainaukselle 

-Wilmassa varauskalenteri, josta opettaja voi varata kirjaston luokan käyttöön 

-Oppilaita koulutetaan kirjastonhoitajiksi 

-Säännöllinen kirjastonhoitajan tunti joka viikko 

-Koulun kirjastonhoitaja järjestää erilaisia lukukampanjoita yhdessä pedagogisen 

aihetiimin kanssa 

-Opettajat voivat varata Espoon kirjastoihin kirjastovierailun KULPS-kohteena. 

Välitunnit   

Koulu kuvaa välituntitoiminnan oppilashuoltosuunnitelmassa.   

  

6. OPPIMISEN ARVIOINTI    

6.2 Arvioinnin yleiset periaatteet   

Arvioinnin pohjana käytetään Espoon yhteisiä arviointilomakkeita, jotka ohjaavat 

realistiseen ja kannustavaan arviointiin. 

Opettajat käyttävät monipuolisia työtapoja, joiden avulla oppilaat voivat näyttää 

osaamistaan. Arviointikäytänteitä eriytetään tarpeen mukaan. Oppilas on mukana 

tavoitteiden asettelussa. Itse- ja vertaisarvioinnin toteutetaan luokka-astetasoon sopivasti. 

Koulun arviointikäytännöt 

Koulu tekee formativiista ja summatiivista arviointia. Wilma toimii säännöllisenä 

arvioinneista tiedottamisen välineenä.  

Formatiivinen arviointi:  

Syksyllä luokkien  2-6 oppilaat käyvät tavoitekeskustelun opettajan kanssa. 

-        Opettaja -oppilaskeskustelussa yhdessä mietitään lukuvuoden tärkeimmät tavoitteet 

oppilaalle. Näistä tavoitteista tiedotetaan kotia.  

-        Arviointikeskustelut joulu-helmikuussa, johon huoltajat kutsutaan mukaan. 

o   Ennen keskustelua aihealueet kerrotaan huoltajille, jotka voivat nostaa 

toivomansa aiheen esiin. Opettaja valitsee yksilöllisesti joka osa-alueesta 

oppilaalle olennaiset keskusteluaiheet 
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Summatiivinen arviointi:  

- Lukuvuositodistus lukuvuoden päätteeksi. 

Valinnaisaineiden arvioinnissa painotetaan itse- ja vertaisarviointia.  

 

6.5 Arvioinnin kohteet   

Käyttäytyminen arvioinnin kohteena  

Käyttäytymisen arvioinnin ja sen perustana olevat tavoitteet.  

- Muiden ihmisten ja ympäristön huomioonottaminen 

-Yhteisesti sovittujen toimintatapojen ja sääntöjen noudattaminen 

-Asiallinen käyttäytyminen tilannetietoisesti erilaisissa vuorovaikutustilanteissa ja hyvien 

tapojen noudattaminen 

-Positiivinen suhtautuminen itseen 

-Tapa ja tahto toimia oikein turvallisuusnäkökohdat huomioiden 

-Toisten myönteinen ja kannustava huomioon ottaminen 

-Vastuulliseen elämäntapaan kasvaminen 

–Elämän ja ihmisoikeuksien kunnioittaminen 

–Kulttuurisen moninaisuuden kunnioittaminen 

–Kestävän elämäntavan välttämättömyys 

 

    

7. OPPIMISEN JA KOULUNKÄYNNIN TUKI   

7.1 Tuen järjestämistä ohjaavat periaatteet    

 Koulu seuloo oppilaiden tuen tarpeita oppimisen ja koulunkäynnin tuen järjestämiseksi 

seuraavasti: 

·    1. lk matematiikan ja lukivalmiuksien seulonta lukuvuoden alussa 

·    Uusien oppilaiden kohdalla nivellystiedot ja luokanopettajan havainnot 

·    Allu -testit 

·    Oppilaan edistymisen seuraaminen 
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·    Keväällä luokanopettaja tarkastelee luokkansa oppilaiden tuen tarvetta seuraavaa 

lukuvuotta ajatellen. 

·    Elokuussa luokanopettaja kokoaa luokkaansa opettavat opettajat, joiden kanssa 

sopii luokan tukitoimenpiteistä Luokanopettaja huolehtii, että oppilasta opettavat 

opettajat ovat tietoisia mahdollisesta tuen tarpeesta, tuen tarpeen muutokset ja 

henkilökunnan vaihtuvuus huomioiden. 

Koulussamme ennaltaehkäistään tuen tarpeen syntymistä ennakoivalla tukiopetuksella. 

Koulun tasolla tarjottava tuki ja sen resursointi on joustavaa lukuvuoden aikana, sillä tuen 

tarpeita ja sen kohdentamista tarkoituksenmukaisesti arvioidaan säännöllisesti myös 

lukuvuoden aikana. 

   

7.1.2 Kodin ja koulun yhteistyö tuen aikana     

Oppilaan saama tuki suunnitellaan pedagogisista lähtökohdista huoltajia kuunnellen. 

Erityisesti tehostetun ja erityisen tuen aikana huoltajien kanssa pyritään tiiviiseen 

yhteistyöhön, jotta tuen vaikuttavuutta pystytään arvioimaan ja huoltajat pystyvät myös 

omalta osaltaan olemaan oppilaan oppimisen tukena. Tuen tarpeen muuttuessa koulu pyrkii 

joustavasti reagoimaan tarjottavan tuen määrään ja tapaan. Oppimissuunnitelma voidaan 

tehdä tarvittaessa kaikille oppilaille tuen portaasta riippumatta. 

7.2 Yleinen tuki  

Yleinen tuki suunnitellaan yksilöllisesti oppilaan lähtökohdista käsin yhteistyössä huoltajan 

kanssa. Tuen tarpeen ollessa säännöllistä, opetusta antava opettaja kirjaa tuen muodot 

Wilman tuki -välilehtiin. Ennakoivaa tukiopetusta ja joustavia opetusjärjestelyjä suositaan 

ensisijaisena tukimuotona. Konsultoidaan oppimisen tuen ryhmää, jos tuen tarve jatkuu 

säännöllisenä. Oppimisen tuen ryhmän toimesta voidaan osoittaa tarvittaessa esimerkiksi 

avustajaresurssia oppilaan tueksi oppilasryhmään. 

7.3.2 Oppimissuunnitelma tehostetun tuen aikana   

Tehostetun tuen muodot ovat samat kuin yleisessä tuessa. Tehostetun tuen tukimuotojen 

määrä ja muodot suunnitellaan pedagogisista lähtökohdista. Yhteistyötä tehdään huoltajien 

kanssa. Oppimisen tuen ryhmä on tarvittaessa mukana suunnittelussa.  Laaja-alainen 

erityisopettaja on vahvemmin mukana tuen järjestelyissä.  

7.4.3 Henkilökohtainen opetuksen järjestämistä koskeva suunnitelma    

Laaja-alaisen erityisopettajan antama tuki on erityisen tuen aikana vahvassa osassa 

oppilaalle henkilökohtaisesti suunniteltujen muiden tukimuotojen lisäksi. Oppilaan saaman 

tuen vaikuttavuutta seurataan ja tuen muotoja sekä määrää tarkastetaan aina tarpeen niin 

vaatiessa oppimisen tuen ryhmässä.   
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7.5 Perusopetuslaissa säädetyt tukimuodot   

7.5.1 Tukiopetus   

Tukiopetuksessa painotetaan ennakoivaa opetusta. Ennakoivan tukiopetuksen tavoitteena 

luoda onnistumisen kokemuksia oppitunnilla ja edistää osallisuutta. Koulun tasolla 

huolehditaan siitä, että joka oppilaalla on mahdollisuus saada tukiopetusta. 

7.5.2 Osa-aikainen erityisopetus   

Osa-aikaista erityisopetusta voidaan antaa kaikilla tuen portailla. Tehostetussa ja 

erityisessä tuessa osa-aikaisen erityisopetuksen rooli suunnitellaan yhteistyössä 

luokanopettajan (ja huoltajien kanssa) oppilaskohtaisesti. Huoltajien kanssa tehdään 

yhteistyötä.    

 

9. KIELEEN JA KULTTUURIIN LIITTYVIÄ ERITYISKYSYMYKSIÄ    

Kieli- ja kulttuuri-identiteetin kehittymistä edistetään tuomalla myönteisellä ja arvostavalla 

tavalla esiin koulumme oppilaiden omia kieli- ja kulttuuritaustoja vaihtelevin, oppilasta 

osallistavin menetelmin.  

Oppilaita kannustetaan oman äidinkielen käyttöön tukikielenä opiskelussa ja oman 

äidinkielen opetukseen osallistumista. Opettajien ja ohjaajien kielitaitoa hyödynnetään 

oppilaan tukena. 

Pyritään kielitietoiseen opetukseen. Kieli- ja kulttuuriopettaja toimii yhteistyössä 

luokanopettajien kanssa ja häntä voi konsultoida. Suomi toisena kielenä -oppilaiden tuki 

räätälöidään oppilaan tarpeiden mukaan joustavasti. Menetelminä voidaan käyttää mm. 

erillistä S2 -ryhmäopetusta, samanaikaisopetusta tai oppilaan omaa tuntia joko S2 -

opettajan tai luokanopettajan pitämänä. 

Valmistava opetus tekee tiivistä yhteistyötä yleisopetuksen kanssa ja integraatiot pyritään 

aloittamaan mahdollisimman varhain koulun integraatiomallin mukaisesti.     

Kieli- ja kulttuuriryhmien vastuualue on laatinut koulujen tueksi tukimateriaalia kieleen ja 

kulttuuriin liittyvien erityiskysymysten huomioimiseen.  

 

10. KAKSIKIELINEN OPETUS      

   

Ei toistaiseksi. 
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12. VALINNAISUUS PERUSOPETUKSESSA   

12.1 Taide- ja taitoaineiden valinnaiset tunnit   

Musiikkipainotuksessa opiskelevien 4. - 6. luokkien oppilaiden valinnainen aine (1vvt) on 

sijoitettu musiikkiin.  

Muille 4. - 6. luokkien oppilaille tarjotaan vuosittain valinnaistunti (1vvt) seuraavien 

aihealueiden alla: 

-        Kulttuurinen osaaminen ja kansainvälisyys 

-        Itsestä ja ympäristöstä huolehtiminen 

-        Monilukutaidot ja ilmaisu 

-        Teknologia ja työelämätaidot 

   

12.2 Valinnaiset aineet   

Valinnaisaineita opettavat opettajat tarjoavat kunkin aihealueen alle useampia 

sisältövaihtoehtoja, joista oppilailla suoritettavan kyselyn pohjalta tehdään karsinta 

vuosittain tarjottaviksi valinnaisaineiksi. Karsintavaiheen jälkeen oppilaat laittavat tarjottavat 

valinnaisaineet mieluisuusjärjestykseen, jonka pohjalta ryhmät muodostetaan. Kunkin 

vuoden valinnaisaineiden sisällöt ja tavoitteet kuvataan lukuvuosisuunnitelmassa 

Espoo-tunnit  

Lintuvaaran koulussa ylimääräinen Espoo -tunti sijoitetaan vuosiluokilla 1 ja 2 

matematiikkaan. Vuosiluokalla 3 Espoo -tunti sijoitetaan käsityöhön ja 

musiikkipainotuksessa oleville musiikkiin.    

 

12.3 Vieraiden kielten vapaaehtoiset ja valinnaiset oppimäärät   

Lintuvaaran koulussa B2 -kielenä on 4. luokalla alkava ranska. Ennen ranskan valitsemista 

huoltajia ja oppilaita tiedotetaan oppiaineen opiskeluun liittyvistä asioista. Kieltenopettajat 

tarjoavat konsultoivaa tukea huoltajille ennen ilmoittautumispäätöksen tekoa. Sitova 

ilmoittautuminen tehdään maaliskuun aikana. Ryhmä perustetaan, mikäli varhaiskasvatus- ja 

opetuslautakunnan määrittelemät kriteerit A2-kielen ryhmän perustamisesta täyttyvät. 

 

13-14. VUOSILUOKAT 1-6 

Viikoittain kokoontuva luokka-astetiimi suunnittelee, kehittävää ja ideoi yhdessä opetusta. 

Samalla osaamista jaetaan. Vuosittain käydään lukuvuoden alussa opetuksen tavoitteet ja 

arviointikriteerit yhdessä läpi. Vuoden lopussa tehdään yhteisesti summatiivinen arviointi. 
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